
  Nº 35.868  5Terça-feira, 25 DE JUNHODE 2024

Parágrao único. A filha menor az jus à cota-parte da Pensão Especial Mili-
tar até completar 21 (vinte e um) anos, salvo se comprovar a condição de
estudante e desde que não perceba remuneração, caso em que o direito se
estenderá até que complete 24 (vinte e quatro) anos.
rt. 2º  Pensão special Militar mencionada corresponde ao soldo e de-
mais vantagens da graduação de 3º N PM a que foi promovido
“post-mortem”, assim discriminados:
oldo (100%).................................................................$ 1.100,00
Gratificação de R. De Vida (100%).................................... R$ 1.100,00
Gratificação de Habilitação Militar (20%)............................ R$ 220,00
Gratificação de Tempo de Serviço (10%)............................ $ 242,00
otal ............................................................................$ 2.662,00
Parágrafo único.  Pensão Policial-Militar de que trata este artigo será re-
ajustada com base no Índice Nacional de Preços ao onsumidor (NP).
rt. 3º ste ecreto entra em vigor na data da sua publicação, com seus
eeitos financeiros retroagindo de acordo com a data constante no art. 1º
deste ato.
P  N, 20 de outubro de 2023.

HELDER BARBALH
overnador do stado

Protocolo: 1089628

CASACIVIL DAGOVERNADORIA

.

DÁRA
.

PRARA Nº 0607/2024-RG
 N  ÇÕ NMN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela P Nº 3.337/2023-, de
14/12/2023, publicado no  nº 35.645, de 14/12/2023, e
NN o que dispõe os arts. 145 a 149, da ei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
NN o que dispõe o ecreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado  n° 35.757 de 25/03/2024; e
NN o processo n° 2024/2232019;
:
 - utorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municípios
de P-M/N  P/P, no período de 24 a 26/06/2024.

Servidor bjetivo

N  M , matrícula funcional nº
5946335/1, ocupante do cargo de ssessor, lotada no Núcleo de

rticulação ocial.

ssessorar e participar de agenda pública da ice-
overnadoria do stado, nos referidos municípios.

 - onceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias no valor unitário de $ 308,84, totalizando a importância a ser paga
de $ 772,10, a servidora acima, que se deslocou conforme item .
 – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
- N, -, PUU-  UMP-.
   N  , 24 de junho de 2024.
KN M
oordenadora de elações overnamentais.

Protocolo: 1089541

.

.

RAS MARAS
.

ERM DE ADJDA E HMLGA
DSPENSA DE LA - A ELERNA
Nº 04/2024-G/PA
 oordenadora de elações overnamentais, no uso de suas atribuições
dada pela P Nº 3.337/2023-, de 14/12/2023, publicado no
 nº 35.645, de 14/12/2023, e após análise das peças contidas nos
autos do P nº. 2024/302787- /P, em conformidade com a ei
n.º 14.133 de 1/04/2021 c/c ecreto stadual nº 2787 de 29/11/2022 e
suas alterações, consoante os fundamentos dos pareceres da ssessoria
urídica, do gente de ontratação e sua quipe de poio e do elatório
de onformidade do gente de ontrole nterno desta asa ivil da
overnadoria do estado do Pará, resolve:
1. a) U e HM o resultado da PN  ÇÃ-
através da otação letrônica nº 04/2024-/P, autorizando a on-
tratação e emissão de Nota de mpenho, conforme discriminado abaixo:
: ontratação de empresa especializada na prestação de serviços
de comunicação visual, com a confecção, fornecimento de materiais, ins-
talação de placas, estruturas, desmontagem/retiragem de placas e estru-
turas antigas, a fim de atender às necessidades do Centro Regional do
overno udoeste do Pará - U.
• CONTRATADA:
. .  N , inscrita no NP n.º 53.619.055/0001-40, com
sede na ua om Manoel, nº 16, ndar 2, airro: Parque erde, P:
66.633-740, N: (91) (91) 98341-3324, município de elém , estado do
Pará, -mail: tsstampcomercial@gmail.com
 N:  licitante foi vencedora do único item com o alor
lobal de $ 10.330,76, (dez mil, trezentos e trinta reais e setenta e seis
centavos).
P: mediato

egistre-se. Publique-se. umpra-se.
elém/P, 21 de junho de 2024.
Karina ima
oordenadora de elações overnamentais
PRARA Nº 3.337/2023-G, de 14/12/2023
UÇÃ  PN  ÇÃ
P nº 2024/302787
U a contratação direta por dispensa de licitação, conforme deta-
lhamento:
NN :    N    P,
NP nº 07.730.458/0001-45
N : Pessoa urídica. azão ocial: . . .  N ,
inscrita no NP n.º 53.619.055/0001-40.
ÇÃ  NÇÃ
ontratação de empresa especializada na prestação de serviços de comu-
nicação visual, com a confecção, fornecimento de materiais, instalação de
placas, estruturas, desmontagem/retiragem de placas e estruturas anti-
gas, a fim de atender às necessidades do Centro Regional do Governo
udoeste do Pará - U.
 M $ 10.330,76, (dez mil, trezentos e trinta reais e seten-
ta e seis centavos).
UNMN  PN
rt. 75, , da ei nº. 14.133/2021 e ecreto stadual nº 2.787, de 29 de
novembro de 2022.
ÇÃ ÇMN
U asa ivil: 110105
uncional Programática: 110105.04.122.1297
onte: 01500000001
onte etalhada: 000000
Projeto tividade: 8314
Plano nterno: 4110008314
Natureza de espesa: 339030
ção: 284606
elém (P), 21 de junho de 2024
Karina ima
oordenadora de elações overnamentais
P Nº 3.337/2023-, de 14/12/2023

Protocolo: 1089260
PRARA Nº 0608/2024-RG
 N  ÇÕ NMN, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 3.337/2023-, de
14/12/2023, publicado no  nº 35.645, de 14/12/2023, e
NN o que dispõe os arts. 145 a 149, da ei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
NN o que dispõe o ecreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado  n° 35.757 de 25/03/2024; e
NN o processo n° 2024/2233989;
:
 - utorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de NN  P/P, no período de 25 a 26/06/2024.

Servidor bjetivo

N UM  UMÃ, matrícula funcional nº 5976997/1,
ocupante do cargo de ssessor do erimonial, lotada no abinete do

overnador. ssessorar genda da ice-overnadoria do
stado, no referido município.  NN  , matrícula funcional nº 5972932/1,

ocupante do cargo de ecretário xecutivo de erimonial, lotada na
iretoria do erimonial.

UU  H , matrícula funcional nº 5918089/2,
ocupante do cargo de ssistente operacional , lotado na oordenadoria

de ransportes.
ar apoio logístico, no referido município.

 - onceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de $ 308,84, totalizando a importância a ser paga
de $ 463,26, aos servidores acima, que se deslocarão conforme item .
 – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
- N, -, PUU-  UMP-.
   N  , 24 de junho de 2024.
KN M
oordenadora de elações overnamentais.

Protocolo: 1089626

PRARA Nº 1.293/2024-G, DE 24 DE JNH DE 2024
 H     N  , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo ecreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
NN os termos do Processo nº 2024/779040,
      :
autorizar o  PM M    ÚN, hefe da asa
Militar da overnadoria do stado, a viajar para ão Paulo/P, no período
de 24 a 26 de junho de 2024, a serviço do overno do stado.
-, PUU-  UMP-
   N  , 24  UNH  2024.
U U
hefe da asa ivil da overnadoria do stado

PRARA Nº 1.294/2024-G, DE 24 DE JNH DE 2024
 H     N  , no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo ecreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,


